[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.01.2026       №  П-28

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» от 03.02.2025 № 77 (в редакции пост. от 14.02.2025 № 149, от 16.04.2025 № П-388, от 29.05.2025 № П-495, от 10.07.2025 № П-573, от 22.09.2025 № П-730, от 21.11.2025 № П-953, от 15.12.2025 № П-1049, от 19.12.2025 № П-1071), следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы:
- в разделе «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный бюджет) составит 81414,01649 тыс. рублей, из них:
 2025 год – 38410,8 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета 38410,8 тыс. руб.
2026 год – 18758,41649 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета 6061,2 тыс. руб.,
- средства областного бюджета - 12697,21649 тыс. руб.
2027 год – 6061,2 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета 6061,2. руб.
2028 год –6061,2 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета 6061,2 тыс. руб.
2029 год – 6061,2 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета 6061,2 тыс. руб.
2030 год – 6061,2 тыс. руб., из них:
- средства местного бюджета 6061,2 тыс. руб.

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. руб.)

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027
 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	81414,01649
	38410,8
	18758,41649
	6061,2
	6061,2
	6061,2
	6061,2

	местный бюджет
	68716,8
	38410,8
	6061,2
	6061,2
	6061,2
	6061,2
	6061,2

	областной бюджет
	12697,21649
	0,0
	12697,21649
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период
(тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027
 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект «Комплексное развитие сельских территорий»

	11.1.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (субсидии на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам по договору найма жилого помещения)
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее- Администрация)
	Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	0,0

0,0

0,0
	12697,21649

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	Итого по ведомственному проекту

	Всего,
в т.ч
	0,0
	12697,21649
	        0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	12697,21649
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Формирование, содержание и учет объектов муниципальной собственности»

	3.1.
	Оплата услуг по уборке  и охране помещений
	Администрация
	Местный бюджет
	296,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	3.2.
	Содержание  муниципального жилищного фонда (в  т.ч. текущий ремонт, оплата коммунальных услуг, взносов на проведение капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда)
	Администрация

	Местный бюджет
	1470,17
	1420,0
	1420,0
	1420,0
	1420,0
	1420,0

	3.3.
	Приобретение основных средств (движимого и недвижимого имущества) и материалов, программного обеспечения, их обслуживание, содержание, текущий и капитальный ремонт, включая изготовление проектно-сметной документации для осуществления строительства, текущего и капитального ремонта основных средств, мероприятия по сносу объектов недвижимости
	Администрация

Финансовое управление Администрации

Отдел образования Администрации
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет
	9608,33

364,4

1232,0
	3451,8

164,4

0,0

	3451,8

164,4

0,0
	3451,8

164,4

0,0

	3451,8

164,4

0,0

	3451,8

164,4

0,0

	3.4.
	Предоставление субсидий муниципальному унитарному предприятию на финансовое обеспечение части затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками)
	Администрация
	Местный бюджет
	24139,9

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	37110,8
	5161,2
	5161,2
	5161,2
	5161,2
	5161,2

	4. Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности использования муниципального имущества»

	4.1.
	Организация работы по оценке муниципального имущества с целью его продажи или предоставления в аренду, по межеванию земельных участков, обеспечению постановки их на кадастровый учет, по изготовлению технических планов
недвижимого имущества
	Администрация

	Местный бюджет
	1300,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	1300,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего,
в т.ч
	38410,8
	18758,41649
	6061,2
	6061,2
	6061,2
	6061,2

	Местный бюджет
	38410,8
	6061,2
	6061,2
	6061,2
	6061,2
	6061,2

	Областной бюджет
	0,0
	12697,21649
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

М.В. Левченкова

image1.png